
      COMUNE DI GIOIA TAURO  

                     Città Metropolitana di Reggio Calabria 

COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

N. 188 DEL 12.10.2022  
 

Oggetto: 

Decreto dirigenziale n. 11591 del 03.10.2022 del Dipartimento Lavoro e Welfare 
della Regione Calabria ad oggetto: “Legge Regionale 6 maggio 2022, n. 11 – 
Approvazione avviso pubblico per la stabilizzazione dei lavoratori di cui alla L.R. 8 
novembre 2016, n. 31, presso le PP.AA. della Regione Calabria” -  Determinazioni. 

 

L'anno duemilaventidue, il giorno dodici del mese di ottobre, alle ore 13,15, presso la sede 

municipale sita in via Trento n. 57, per la trattazione dell'argomento in oggetto, si è riunita la Giunta 

Comunale, appositamente convocata come di seguito:  

 

N. Cognome  Nome Carica Presenza 

1 ALESSIO  Aldo Sindaco SI 

2 MOLITERNO Carmen Vice Sindaco SI 

3 IERACE Francesco  Assessore SI 

4 MACINO Andrea  Assessore SI 

5 VENTINI Sabina Assessore SI 

 

Presenti n. 5, assenti n. 0. 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, Dr. Pasquale PUPO. 

 

Il Sindaco assume la Presidenza e, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 

seduta. 

 

Il Presidente, quindi, dichiara aperta la discussione sull’argomento inserito all’ordine del giorno, 

premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso parere favorevole, ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e come riportati all’interno dell’atto, da parte: 

  del Responsabile del Settore/Ufficio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile del II Settore  -  Economico-Finanziario, in ordine alla regolarità contabile. 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con Decreto dirigenziale n. 11591 del 03.10.2022, il Dipartimento Lavoro e 

Welfare della Regione Calabria - Settore 01, ha approvato l’avviso per la stabilizzazione, mediante 

assunzioni a tempo indeterminato, dei lavoratori ex L.R. 8.11.2016, n. 31, finalizzato alla 

presentazione, a cura degli enti interessati, di domanda di ammissione all’apposito finanziamento 

regionale; 

 

PRECISATO che, all’art. 5, comma 1, del menzionato avviso viene espressamente previsto: “Fino 

al 30.11.2022, gli Enti di cui alla L.R. 8 novembre 2016, n. 31, che nell’ambito delle capacità 

assunzionali intendano assumere personale con qualifiche di cui all’art. 16 della L. 56/87, 

attingono all’elenco dei lavoratori dando priorità ai lavoratori già in servizio presso i medesimi 

enti, formulando l’apposita richiesta ai competenti uffici della Regione Calabria entro il 15 ottobre 

2022”; 

 

EVIDENZIATO che, ai sensi del comma 1, dell’art. 2, lettera 3 bis, della L.R. 11/2022, agli Enti 

Locali utilizzatori che provvedano alla stipula di contratti individuali di lavoro a tempo 

indeterminato con i lavoratori in esame, verrà assegnato, per ciascuno dei lavoratori assunti,  il 

seguente incentivo alla stabilizzazione, a cura della Regione Calabria: 

• € 11.157,24 – contributo fisso annuo, nel limite massimo dell’autorizzazione di spesa 

prevista dalla Legge di bilancio (contributo comprensivo degli oneri fiscali previsti dalla 

normativa di legge); 

 

DATO ATTO che presso questo Ente prestano attività n. 14/quattordici unità di personale di cui 

alla L.R. 31/2016, le quali vengono impegnate nel servizio di cura del verde, nel servizio di raccolta 

dei rifiuti e negli altri servizi parimenti essenziali, ad assicurare il decoro della Città e la tutela dei 

diritto alla salute della comunità; 

 

RITENUTA, a fronte dell’etero-finanziamento della spesa necessaria ai fini della loro 

stabilizzazione, l’opportunità di aderire al suddetto avviso regionale, allo scopo di manifestare 

interesse alla stabilizzazione del personale ex L.R. 31/2016 ed essere ammessi al relativo incentivo 

finalizzato all’assunzione a tempo determinato degli stessi; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati dai Responsabili dei Settori 

competenti, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTI: 

• L’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 

• La L.R. 31/2016; 

 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

 

 



DELIBERA 

 

1. di CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

2. di ADERIRE alla manifestazione d’interesse indetta dalla Regione Calabria, in forza del 

Decreto Dirigenziale n. 11591 del 03.10.2022 del Dipartimento Lavoro e Welfare della 

Regione Calabria - Settore 01, richiamato in premessa, ai fini dell’assunzione a tempo 

indeterminato dei lavorati ex L.R. n. 31/2016 in servizio presso l’Ente; 

3. di IMPARTIRE indirizzo al Responsabile del Settore I - Affari generali e Personale 

affinché provveda ad adottare ogni atto consequenziale, ivi inclusa la compilazione 

dell’istanza necessaria al fine di aderire alla manifestazione d’interesse indetta dalla 

Regione Calabria, conformemente alle prescrizioni di cui all’avviso approvato con il 

menzionato Decreto dirigenziale n. 11591 del 03.10.2022; 

4. di DARE ATTO che la spesa per l’assunzione dei suddetti lavoratori  impegnati presso 

questo Ente (complessivamente n. 14/quattordici  unità) è etero-finanziata 

dall’incentivo erogato dalla Regione Calabria, per come specificato in narrativa, dunque 

non derivano aggravi di spesa per il bilancio comunale; 

5. di DICHIARARE la presente deliberazione, considerata l'urgenza di provvedere in 

merito, con separata ed identica votazione, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      COMUNE DI GIOIA TAURO  

                     Città Metropolitana di Reggio Calabria 

                         

 

 

 

Oggetto: 

Decreto dirigenziale n. 11591 del 03.10.2022 del Dipartimento Lavoro e 

Welfare della Regione Calabria ad oggetto: “Legge Regionale 6 maggio 2022, 

n. 11 – Approvazione avviso pubblico per la stabilizzazione dei lavoratori di cui 

alla L.R. 8 novembre 2016, n. 31, presso le PP.AA. della Regione Calabria” -  

Determinazioni. 
 

Il Responsabile del Settore competente, per quanto 

riguarda la regolarità tecnica, ha espresso parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 

18/08/200 n. 267. 

Gioia Tauro, 12.10.2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

AFFARI GENERALE E PERSONALE 

F.to Dr. Pasquale PUPO 

 

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario, 

per quanto riguarda la regolarità contabile, ha 

espresso parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49 

comma 1 del D.Lgs. 18/08/200 n. 267. 

Gioia Tauro, 12.10.2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  II 

ECONOMICO FINANZIARIO 

F.to Dr. Salvatore TILLIECI 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 



G.C. n. 188 /2022 

Approvata e sottoscritta 

          Il Sindaco                               Il Segretario Comunale 

              F.to Cap. Aldo ALESSIO                              F.to Dr. Pasquale PUPO 

 

 

COMUNE DI GIOIA TAURO 

UFFICIO ALBO PRETORIO ON LINE 

PUBBLICAZIONE 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico comunale per 15 giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000) 

Data  12.10.2022 

Il Responsabile della pubblicazione 

                       F.to Sig. Domenico PIRROTTINA 

 

COMUNE DI GIOIA TAURO 

UFFICIO DEL SEGRETARIO GENERALE 

ATTESTAZIONE ESECUTIVITA’ 

Il Sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 è’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

  diviene esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000) 

Data 12.10.2022 

 Il Segretario Generale 

F.to Dr. Pasquale PUPO                                                       

 

È copia conforme all’originale. 

Data 12.10.2022 

    Il Segretario Generale 

      Dr. Pasquale PUPO                                                   

    


